
 

Stránka 1 z 3 

Zápis ze schůze Zastupitelstva obce Chrbonín 

 

Dne: 13.9.2024 

Začátek: 20.00 h 

Přítomno: 5 členů zastupitelstva 

Zapsala: Ing. Michala Kvasničková 

Ověřil: David Dvořák, Jan Příplata 

 

Program: 

1) Zahájení 

2) Projednání prodeje dvou částí pozemku parc. č. 798/4 

3) Projednání možnosti ustanovení nového místostarostu  

4) Rozpočtové opatření č. 7, č. 8 a č. 9 

5) Informování občanů  

- oprava komunikací 

- přistavení VOK 

- pročištění strouhy před Kosovi – 22.9.2024 

- revize hlásičů a revize kanalizace 

- objednání nových desek na kanalizační šachty 

- přemístění sloupu veřejného osvětlení u zastávky 

- dokončení opravy kapličky 

- podání žádosti o kolaudaci rozšíření komunikace a kanalizace před obecním 

úřadem z roku 2014 a podání žádosti na kolaudaci nové časti vodovodu z roku 

2017  

- plánované kulturní akce  

7) Diskuze 

8) Usnesení 

9) Závěr 

 

 



 

Stránka 2 z 3 

 

 

1) Starostka zahájila schůzi v 20.00 h, pozdravila přítomné a konstatovala, že schůze je 

usnášeníschopná. Starostka navrhla program schůze. 

 

2) Zastupitelstvo obce projednalo prodej části pozemku parc.č. 798/4 o výměře 26 m2 

a o výměře, druhem trvalý travní porost panu Janu Krchovi za cenu 50,- Kč/m2 . 

Celkem cena za prodej 1.300,- Kč. Druhá část pozemku je o velikosti 43 m2, o kterou 

požádal pan Aleš Krch za celkovou cenu 2.150,- Kč. Tento prodej byl již projednáván 

dne 18.2.2022, ale nedokončen z důvodu neprovedení kolaudacečp. 46. Záměr 

prodeje byl řádně zveřejněn na úřední desce obce i webových stránkách obce.    

- schváleno 5-ti hlasy, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku parc. č. 798/4 panu Janu Krchovi za cenu 

1.300,- Kč a Alešovi Krchovi za cenu 2.150,- Kč. 

 

3) Zastupitelstvo obce prodiskutovalo ustanovení nového místostarostu, z důvodu 

odstoupení k 21.5.2024 pana Ing. Pavla Pány.  

Starostka přednesla návrhy, které se projednávali mezi zastupiteli a předala slovo 

i občanům. P. Tupý vznesl svůj názor, že si myslí, že je nutné mít místostarostu pro 

určitou kontrolu a také diskuzi o případných problémech. Na to zastupitel Jan Příplata 

odpověděl, že takto to rozhoduje celé zastupitelstvo a že jsou o všem informováni.  

Reakce na to byla, že se může stát cokoli a na to starostka odpověděla, že pokud se 

v tomto počtu stane komukoli cokoli, tak zastupitelstvo dál nebude funkční, jelikož 

nejmenší počet členů může  být 5, což je nyní.   

- schváleno pro 1 hlas, proti 3, zdržel se 1 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce neschvaluje ustanovení nového místostarostu z řad zastupitelů. 

 

4) Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s RO č. 8 a č. 9 a bere je na vědomí.    

 

5) Starostka informovala občany  

- o opravě místních komunikací 

- o přistavení VOK v termínu 6.- 8.10.2023 

- o pročištění strouhy před čp.36 



 

Stránka 3 z 3 

- o výměně betonových desek na kanalizačních šachtách 

- přemístění sloupu veřejného osvětlení u zastávky 

- dokončení opravy kapličky 

- podání žádosti o kolaudaci rozšíření komunikace a kanalizace před obecním 

úřadem z roku 2014 a podání žádosti o kolaudaci nové části vodovodu z roku 

2017  

- o plánovaných kulturních akcích 

 

8) Diskuze: 

 

9) Usnesení 

- Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku parc. č. 798/4 panu Janu Krchovi za 

cenu 1.300,- Kč a Alešovi Krchovi za cenu 2.150,- Kč. 

- Zastupitelstvo obce neschvaluje ustanovení nového místostarostu 

- ZO bere na vědomí RO č. 8 a č. 9 

 

10)  Starostka poděkovala přítomným a schůzi ukončila v 21.10 hod. 

 

Zapsala: Ing. Michala Kvasničková – starostka obce 

  

Ověřili: David Dvořák 

 Jan Příplata 


